У
1919–1927 рр. — останній настоятель та
доглядач Софії Київської. За визначенням
академіка Агатангела Кримського —
«апостол українського релігійно-
національного відродження.

▣ Походження та ранні роки
▣ митрополит Василь Липківський народився

19 березня (7 березня за старим стилем) 1864
року в селі Попудні Київської губернії (нині
— Черкаська область) у родині сільського
священика.

Освіта і початок служіння

▣ Початкову освіту Василь Липківський
здобув в Уманському духовному училищі,
де навчався у 1873–1879 роках.